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مخبر در حاشیه مراسم افتتاح ۲۵۵۰ طرح محرومیت زدایی: 
 دولت به دنبال فراوانی کالا، ثبات قیمت ها

 و ارزانی کالا است
معاون اول رییس جمهور تاکید کرد که دولت ۳ برنامه فراوانی کالا، ثبات قیمت 
ها و ارزانی را با جدیت پیگیری می کند.به گزارش اقتصادسرآمد، محمد مخبر 
در حاشیه مراســم افتتاح ۲۵۵۰ طرح محرومیت زدایی که در سازمان بسیج 
مستضعفین برگزار شد، در پاسخ به ســوال یکی از خبرنگاران، اظهار داشت: 
بنظر می رسد دولت در دو مورد اول یعنی فراوانی کالا و ثبات قیمت ها تا حد 
زیادی موفق بوده است.وی افزود: دولت تلاش کرده است که فراوانی اجناس 
دچار اختلال نشــود و دومین هدف موضوع ثبات قیمت ها است که در حال 
تدبیر و برنامه ریزی هستیم تا این برنامه نیز به طور کامل محقق شود.مخبر ادامه 
داد: در مورد گرانی باید توجه داشته باشیم که دلایل و زمینه هایی وجود داشته 
که باعث گرانی شده نظیر آنکه با کســری بودجه و محدودیت های درآمدی 
مواجه بودیم.وی با یادآوری اینکه دولت سیزدهم کشور را در شرایط سخت 
اقتصادی و با تورم بالا تحویل گرفت، تصریح کرد: ارز ترجیحی که البته واقعا 
آن را برای اقتصاد کشور مفید نمی دانم اما در هر صورت جزو ابزارهایی بوده 
که فنر قیمت ها را طی سالهای اخیر متراکم نگه داشته است و متاسفانه بخش 
عمده مجوزی که مجلس برای سال ۱۴۰۰ برای استفاده از ارز ترجیحی داده 
بود در دولت گذشته هزینه شده بود و در نتیجه ما با مشکلات متفاوتی مواجه 
بودیم.معاون اول رییس جمهور اظهار داشت: برنامه ریزی و تدابیر خوبی در 
مدت اخیر شکل گرفته و خوشبختانه در بخش ذخایر کالاهای اساسی وضعیت 
خوبی داریم و تهدیدی وجود ندارد؛ اما دسترسی به نتایج مطلوب قطعا زمان 

بر خواهد بود.

 تصویب لایحه حمایت از حیوانات خانگی دولت
 با مشارکت مردم خواهد بود

رئیس فراکسیون محیط زیســت مجلس در خصوص لایحه دولت در مورد 
حیوانات خانگی گفت: به زودی لایحه را منتشــر کرده و جوانب مختلف را 
در جلساتی با کارشناسان مختلف بررسی خواهیم کرد و نظرات و پیشنهادات 
مردم را می پرسیم.به گزارش اقتصادسرآمد، سمیه رفیعی در گفت و گو با ایسنا، 
در مورد لایحه حیوانات خانگی اظهار کرد: لایحه حیوانات خانگی دولت که 
اخیرا به مجلس ارائه شده است را لزوما تایید یا لزوما رد نمی کنم. لایحه هم 
اکنون دست معاونت نظارت بر قوانین مجلس اســت و تا آنجایی که اطلاع 
دارم مواردی تشخیص داده شــده که با قانونهای دیگر همپوشانی دارد. البته 
این معاونت در محتوا ورود نمی کند و فقط قانون را از نظر فرمی بررسی می 
کند.رئیس فراکسیون محیط زیست مجلس ضمن دعوت دغدغه مندان حوزه 
حیوانات خانگی برای نظر دادن در  مورد این لایحه گفت: کارشناسانی که در 
زمینه حیوانات خانگی فعال هستند اگر تمایل به جلسه بررسی حضوری دارند، 
فراکسیون محیط زیست مجلس این جلسات را برگزار خواهد کرد. این یعنی 
تدوین قانون با مشارکت مردم.نماینده مردم تهران در مجلس گفت: فراکسیون 
محیط زیست یا صحن مجلس تابه حال طرح یا طرح  مشابهی در این خصوص 
در دستور کار  نداشته و فضاسازی های اخیر شایعاتی علیه مجلس است. ان 
شاءالله متن اصلی لایحه دولت را در صحفه رسمی فراکسیون محیط زیست 

منتشر خواهیم کرد تا نظرات و پیشنهادات را دریافت  کنیم.

وزیر کشور : اختیارات به استان هاتفویض شود 
وزیر کشور گفت: اختیارات بیشتری به استانداران سراسر کشور واگذار خواهد 
شد و مطابق فرایند پیش بینی شــده در بودجه ۱۴۰۱ صندوق توسعه ملی در 
استان ها شکل خواهد گرفت.به گزارش اقتصادسرآمد، احمد وحیدی وزیر 
کشور در جلسه شورای معاونین وزارت کشور، گفت: باید کشور را استاندار 
محور اداره کنیم نه وزارتخانه محور و برای این منظور بخشــی از اختیارات 
وزارتخانه ها به استانداران تفویض می شود و وزارتخانه ها بیشتر نقش حمایتی 
و نظارتی خواهند داشــت.وی اضافه کرد: در بودجه ۱۴۰۱، بودجه استانی با 
محوریت اختیار عمل بیشتر اســتانداران در نظر گرفته شده و این پیشنهاد به 
حضرت ایت الله رئیسی رئیس جمهوری محترم کشور ارائه شده است.وزیر 
کشور درخصوص اعطای اختیارات بیشتر به استانداران هم گفت: برای تحقق 
این امر مصوبه ای به هیات دولت ارائه خواهیم کرد.وحیدی در بخش دیگری 
از صحبت های خود ضمن اشاره به اهمیت و جایگاه مجلس شورای اسلامی 
در کشور بر ضرورت تعامل نزدیک تر و بیشــتر با نمایندگان ملت تاکید کرد 
و گفت: باید ارتباطات گســترده ای با نمایندگان ملت داشته باشیم و در این 
خصوص معاونین وزارتخانه ها ارتباطات بیشتری با نمایندگان برقرار می کنند.

وی همچنین از استانداران خواســت تعامل ، همکاری و همراهی بیشتری با 
نمایندگان مجلس شورای اسلامی داشته باشند.

 درخواست عجیب دبیرکل شورای همکاری
 خلیج فارس

دبیرکل شــورای همکاری خلیج فارس بــر حضور کشــورهای عربی در 
مذاکرات برجامی تاکیــد کرد.به گزارش اقتصادســرآمد از اســکای نیوز، 
نایف الحجــرف، دبیــرکل شــورای همــکاری خلیــج فــارس مدعی 
شــد: بدون حضور کشــورهای عربی حاشــیه خلیج فــارس در مذاکرات 
برجامی، موضوع هســته ای ایران قابل حل نیســت. مذاکرات بــا ایران باید 
 علاوه بر موضوع هسته ای به برنامه موشــکی و سیاست های منطقه ای ایران

 بپردازد.

 واکنش نماینده روسیه در وین به سفر مدیر کل
 آژانس به تهران

نماینده روسیه در وین در صفحه توییترش سفر قریب الوقوع مدیر کل آژانس 
بین المللی انرژی اتمی به تهران را فرصتی برای برقراری روابط نزدیک تر ایران 
و آژانس تلقی کرد.به گزارش اقتصادسرآمد،میخائیل اولیانوف، نماینده روسیه 
در سازمان های بین المللی در وین در واکنش به ســفر آتی رافائل گروسی، 
مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی به ایران نوشــت: مدیر کل آژانس بین 
المللی انرژی اتمی از ۲۲ تا ۲۳ نوامبر)یکم تا دوم آذر( به تهران سفر خواهد کرد. 
این فرصت خوبی برای آژانس و مقامات جدید ایران خواهد بود تا در زمینه 
مسائل مرتبط با منافع مشترکشان روابطی نزدیک تر برقرار کنند. امیدواریم دو 

طرف مذاکرات پرثمری داشته باشند.

 دو استاندار منتخب کشور از هیات وزیران
 رأی اعتماد گرفتند

در جلسه هیات دولت، استانداران منتخب اســتان های ایلام و چهارمحال و 
بختیاری از هیات وزیران رأی اعتماد گرفتند.به گزارش اقتصادسرآمد، در این 
جلسه که به ریاست آیت الله سید ابراهیم رئیسی برگزار شد، حسن بهرام نیا و 
غلامعلی حیدری از سوی هیات وزیران به ترتیب به عنوان استانداران ایلام و 

چهارمحال و بختیاری تعیین شدند.

بسیج یکی از مهم ترین مولفه های قدرت راهبردی در 
اقتدار دفاعی ایران است

نماینده مردم تهران در مجلس گفت: بسیج یکی از مهم ترین مولفه های قدرت 
راهبردی نظام در بازدارندگی و اقتدار دفاعی جمهوری اسلامی است.عضو 
کمیسیون امنیت ملی مجلس: بسیج یکی از مهم ترین مولفه های قدرت راهبردی 
در اقتدار دفاعی ایران است.نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی در 
گفت وگو با خبرنگار پارلمانی خبرگزاری فارس، اظهار داشت: بسیج نهادی 
اسلامی انقلابی برگرفته از بطن و متن مردم برای نیاز های انقلاب و گره گشای 
مشکلات فراروی کشور در عرصه های داخلی و خارجی است.الهیان تاکید 
کرد: بســیج علاوه بر آنکه یکی از مهم ترین مولفه های قدرت راهبردی نظام 
در بازدارندگی و اقتدار دفاعی جمهوری اســلامی است بلکه اهرم پیشرفت 
همه جانبه کشور در پروژه های ناامیدسازی دشمن و ضدانقلاب بوده و دیوار 
مســتحکمی در مقابله با انواع نفوذ های بی امان دشمنان قسم خورده انقلاب 

اسلامی ایران می باشد.

فرمانده سپاه محمدرسول الله تهران بزرگ:
تقویت بسیج یعنی رفع همه تهدیدها

فرمانده سپاه محمد رسول الله تهران بزرگ گفت: برخی 
القا کردند بسیج مخصوص دوران دفاع مقدس است، اما 
اینطور نبود این اکسیر به گفته امام برای کل دنیا اثرگذار 
است و در همه دورانها حلّال مشکلات است. به گزارش 
اقتصادسرآمد، سردارحســن زاده در بیست و پنجمین 
جلسه علنی شورای شهر تهران که به عنوان مهمان ویژه 
همزمان با آغاز هفته بســیج حضور پیدا کرده بود ضمن 
تبریک هفته بسیج و ۵ آذر سالروز تشکیل بسیج گفت: 
شجره طبیه بسیج توسط امام عظیم الشأن در ۵ آذر تشکیل 
شد. دستاوردهای عظیم بســیج در تمام عرصه ها کلید 
اساسی حل مشکلات تمام جهان اسلام و کشور ما شده 
است.وی افزود: تمام مردم، مسوولان و فرماندهان که در 
جای جای نظام اسلامی مشغول هستیم مکلف به تقویت 
بسیج هستیم. در طول تاریخ بسیار سعی شده با بروز و 
ظهور مکاتب شرایطی فراهم شود که با استفاده از تمامی 
ظرفیتها جوامع در  مقابل مشکلات خود به خوبی عمل 
کنند. در انقلاب اسلامی امام راحل مکتبی را بنیان نهاد که 
بسیج و تفکر بسیجی بود که بحرانها و مشکلات توسط 
آن حل می شود و مکتبی که ماندگار است.وی ادامه داد: 
برخی القا کردند این متکب  و نهاد مخصوص دوران دفاع 
مقدس است، اما اینطور نبود این اکسیر به گفته امام برای 
کل دنیا اثرگذار است و در همه دورانها حلال مشکلات 
اســت. در آذر ۱۳۹۸ رهبر معظم انقلاب به منطق بسیج 
برای رفع تهدیدها و تبدیل تهدیدها به فرصت اشــاره 
کردند، فلسفه وجودی بسیج برای رفع تهدیدها و تبدیل 
آنها به فرصت اســت. امام راحل نیز به این نکته تاکید 
داشتند که بسیج رفع کننده تهدیدها خواهد بود. در جای 
دیگر رهبر معظم انقلاب فرمودند بســیج هیچ نظیری 
در دنیا ندارد. هیچ چیز بســیج وارداتی نیست و همه آن 
بهره گرفته از اندیشه انقلاب است.فرمانده سپاه محمد 
رســول الله تهران بزرگ در بخش دیگری از صحبتهای 
خود با اشــاره به اینکه در تهران بــزرگ ۲۵۰۰ پایگاه 
بســیج و ۲۴۰۰ گروه جهادی به همراه کانونهای متعدد 
فرهنگی وجود دارد گفت: تقویت بسیج یعنی رفع همه 
تهدیدها و تقویت تفکر بسیجی یعنی تبدیل تهدیدها به 
فرصت، یعنی دور کردن چشم طمع همه بدخواهان از 
میهن و انقلاب اسلامی؛ لذا این موضوع یک تکلیف و 
رسالت برای همه ما قلمداد می شود.وی افزود: جمهوری 
اسلامی ایران مرکزیت جهان اسلام اســت با این نگاه 
تهران ام القرای جهان اســلامی محسوب می شود. اگر 
جمهوری اســلامی به عنوان حرم بماند که خواهد ماند 
حرمهای دیگر می مانند. لذا بــرای تحقق این مهم باید 
ویژگی ها و الگو شدنهای را به همراه داشته باشند باید 
طعم شیرین مدیریت  اسلامی را همه مردم جهان بچشند. 
باید مردم ما طعم شــیرین آسایش و آرامش را بچشند و 
باید کارآمدی یک فرهنگ اصیل بسیج را بچشند. در این 
راستا باید ابتدا کالبد شهر براســاس شاخصهای ایرانی 
اسلامی محقق شود.وی ادامه داد: باید توجه به باطن و 
روح شهر متناظر با فرهنگ شهر مورد توجه قرار گیرد. در 
جلسات بسیاری که با شهردار تهران داشتیم این موضوع 
مورد بررسی قرار گرفت البته خوب بود که شهردار تهران 

در جلسه امروز نیز حضور می داشتند.

اقتصاد جامعه

بحث ایرانیان دو تابعیتی باید یک بار برای همیشه حل شود
وزیر امور خارجه کشورمان تاکید کرد: بحث ایرانیان دو تابعیتی باید یک بار برای همیشه حل شود.به گزارش اقتصادسرآمد،  حسین امیر عبداللهیان صبح در اولین جلسه روسای کارگروه های شورای عالی 
امور ایرانیان خارج از کشور که در محل وزارت خارجه برگزار شده بود، گفت: بحث ایرانیان دوتابعیتی موضوعی است که یکبار برای همیشه باید حل شود و این موضوعی است که باید در سطح قانون گذاری 
در مجلس موضوع آن انجام شود.وی خطاب به روسای کارگروه های شرکت کننده در این جلسه گفت: من از همه شما خواهش می کنم که در تک تک کارگروه ها بر موضوع ضرورت تدوین قانون ایرانیان 
خارج از کشور و بحث های مهمی مثل ایرانیان دو تابعیتی و مسائلی که از نظر حقوقی بر آن مترتب می شود پرداخته شود و ما باید به عنوان یک واقعیت به این موضوع در دولت توجه کنیم و آن را حل کنیم.
وی همچنین در بخش دیگری از صحبت های خود در این نشست گفت: ایران هراسی در بین ایرانیان خودمان در خارج از کشور اکنون یک معضل است.وزیر امور خارجه کشورمان گفت: ممکن است این 
نگرانی در بین برخی از ایرانیان در خارج از کشور وجود داشته باشد که در هنگام ورود به کشور در فرودگاه دچار مشکل شوند، در این چارچوب سامانه ای در وزارت خارجه از حدود یک هفته دیگر بارگزاری 
می شود که به این افراد در این زمینه راهنمایی می کند و اعلام می کند که شما هیچ مشکلی برای ورود و برگشت ندارید و اگر مشکلی پیش آمد وزارت خارجه مسئول است و ما این مسئله را تضمین می کنیم.

بسیج

میناسادات حسینی - عضو حقوقی کمیسیون 
هوش مصنوعــی و علم داده ســازمان نظام 
صنفی رایانه ای اســتان تهران بــا بیان اینکه 
وزارتخانه هوش مصنوعی کشور های همسایه به شدت 
به دنبال جذب نیرو های متخصص از کشــور ما هستند، 
در مورد شغل هایی که در آینده به واسطه پیشرفت هوش 

مصنوعی حذف می شوند، توضیح داد.
به گزارش اقتصادســرآمد، ابوالفضل تذری به اقتصاد ۲۴ 
گفت: به واسطه هوش مصنوعی بسیاری از مشاغل مانند 
پزشــکی، وکالت، رانندگی و خلبانــی، معلمی، طراحی 
مهندسی، مدیریت منابع و حتی برنامه نویسی کامپیوتری 
از بین خواهند رفت و یا حداقل تغییــرات عمده ای پیدا 
خواهند کرد.عضو حقوقی کمیســیون هوش مصنوعی 
و علم داده ســازمان نظام صنفی رایانه ای استان تهران با 
بیان اینکه این تغییرات عموما در راســتای کاهش نقش 
انسان و افزایش نقش ماشــین های هوشمند خواهد بود، 
گفت: در دنیای آینده، آموزش بشــر، حق و حقوق انسان 
ها، سلامت و حتی جان ما انسان ها در اختیار ماشین های 
مجهز به هوش مصنوعی خواهد بود.مهندس تذری ادامه 
داد: اتاق های عمل مجهز به ماشین هایی هستند که به طور 
خودکار )و شاید با نظارت اندک انسانی( اعمال جراحی را 
انجام می دهند. صد ها مسافر، سوار هواپیمایی می شوند که 
خلبان ندارد و توسط یک سامانه هوشمند پروازی هدایت 
می شود. رئیس ما در اداره، نه یک انسان، بلکه ماشینی است 
که عملکرد ما را مورد ارزیابی قــرار داده و در پایان ماه، 
حقوق مان را پرداخت می کند.عضو حقوقی کمیســیون 
هوش مصنوعی و علم داده سازمان نظام صنفی رایانه ای 
اســتان تهران و مدیرعامل یکی از شــرکت های فعال در 
زمینه هوش مصنوعی با اشــاره به دیدار رهبر انقلاب با 
نخبگان کشور و صحبت ایشان مبنی بر اینکه »مساله هوش 
مصنوعی در اداره آینده دنیا نقش خواهد داشت«، گفت: اگر 
بخواهیم یک تعریف قابل درک و ساده از هوش مصنوعی 
ارائه دهیم می توان گفت »تولید سامانه هایی که بتوانند مانند 
انسان عمل کنند« هدف اصلی هوش مصنوعی است. مثلًا 
انسان ها می توانند ببینند، بشنوند، یاد بگیرند، استدلال کنند 
و ... هدف علم هوش مصنوعی آن است که سامانه هایی 

طراحی کند که بتوانند در این قبیل امور مانند انسان عمل 
کنند.مهندس تذری ادامه داد: برای رسیدن به این هدف، 
مهندسان هوش مصنوعی از دو راهکار استفاده می کنند. 
راهکار نخست بررسی فرآیند های داخلی مغز انسان است. 
آن ها ابتدا چگونگی فعالیت مغز را بررسی کرده و سپس 
سعی می کنند نرم افزار ها یا سخت افزار هایی طراحی کنند 
که شبیه به مغز انسان عمل کند. راهکار دوم آن است که، 
بدون توجه به روش عملکرد مغــز، به کمک روش های 
مبتنی بر ریاضیات و علوم کامپیوتر به ایجاد سامانه هایی 
بپردازند که در نهایت عملکردی مشابه با عملکرد انسان ها 
داشته باشند. در راهکار اخیر، هرچند فرآیند های درونی 
ســامانه ها متفاوت از فرآیند های درونی مغز انسان است 
لیکن خروجی آن ها مشابه عملکرد انسان خواهد بود. مثلًا 
این ســامانه ها می توانند با روش های مبتنی بر ریاضیات 
وجود یک شــی خاص در تصویر را تشخیص دهند. به 
عنوان مثال تشخیص دهند که در این تصویر یک درخت 
وجود دارد یا خیر؛ و یا تشخیص دهند که در یک تصویر، 
چهره چه فردی وجود دارد، یا اینکه صدای ضبط شده در 

کامپیوتر متعلق به چه کسی است.
 نابودی بسیاری از شغل ها 
به دست هوش مصنوعی

عضو حقوقی کمیسیون هوش مصنوعی و علم داده سازمان 
نظام صنفی رایانه ای اســتان تهران در مورد کاربرد هوش 
مصنوعی در آینده جهان گفت: اگر یک گوی بلورین داشته 
باشیم و بتوانیم آینده جهان را ببینم، متوجه خواهیم شد که 
به سمت دنیایی می رویم که هیچ شباهتی با گذشته و حتی 
امروز ندارد.تذری گفت: در آینده بســیاری از شغل های 
امروزی وجود نخواهند داشــت. خیلی از مشاغل مانند 
پزشــکی، وکالت، رانندگی و خلبانــی، معلمی، طراحی 
مهندسی، مدیریت منابع و حتی برنامه نویسی کامپیوتری 
از بین خواهند رفت و یا حداقل تغییــرات عمده ای پیدا 
خواهند نمود. این تغییرات عموما در راستای کاهش نقش 
انسان و افزایش نقش ماشین های هوشمند خواهد بود. در 
دنیای آینده، آموزش بشر، حق و حقوق انسان ها، سلامت 
و حتی جان ما انسان ها در اختیار ماشین های مجهز به هوش 
مصنوعی خواهد بود. اتاق های عمل مجهز به ماشین هایی 

هستند که بطور خودکار )و شاید با نظارت اندک انسانی( 
اعمال جراحی را انجام می دهند. صد ها مســافر، ســوار 
هواپیمایی می شوند که خلبان ندارد و توسط یک سامانه 
هوشمند پروازی هدایت می شود. رئیس ما در اداره، نه یک 
انسان بلکه ماشینی اســت که عملکرد ما را مورد ارزیابی 

قرار داده و در پایان ماه، حقوق مان را پرداخت می کند.
 چگونه جزو ۱۰ کشور نخست در هوش

 مصنوعی شویم؟
عضو حقوقی کمیســیون هوش مصنوعــی و علم داده 
سازمان نظام صنفی رایانه ای استان تهران گفت: همانطور 
که امروز، دنیا در اختیار نــرم افزار های کامپیوتری جهت 
ثبت و نگهداری داده هاســت، در آینده دنیــا در اختیار 
ســامانه های هوش مصنوعی جهت مدیریت و تصمیم 
گیری خواهد بود.تذری با بیان اینکه پیشــرفت در حوزه 
هوش مصنوعی به ســه گانه »نیروی انسانی متخصص، 
دادگان و سخت افزار« نیازمند است، گفت: در بخش تربیت 
نیروی انسانی، دانشگاه ها باید بخشــی از بار را به دوش 
بگیرند. اگر بخواهیم جزو ده کشــور نخست در هوش 
مصنوعی باشیم ضروری است که سرفصل های دروس 
دانشگاهی به طور سالانه – یا دو سالانه - اصلاح شوند. 
با این روند آموزش به جایگاه مطلوب نخواهیم رســیم.

تذری ادامه داد: مســاله از این قرار است که سازمان های 
مختلف کشــور از وزارتخانه های دولتی تا سازمان های 
مستقل مانند صدا و سیما یا شهرداری ها به حجم عظیمی 
از داده های فاقد طبقه بندی و غیرمحرمانه دسترسی دارند 
که قابل انتشار عمومی است. در صورت انتشار این داده ها، 
حتما شاهد تحرکی در تولید سامانه های هوش مصنوعی 
بومی خواهیم بود.مدیرعامل یکی از شرکت های فعال در 
زمینه هوش مصنوعی با بیان اینکه مساله سوم، سخت افزار 
است، گفت: سخت افزار به مثابه مغز فیزیکی انسان است. 
امروزه سخت افزار های مورد نیاز غالباً از خارج از کشور 
وارد می شود، اما در صورتی که ضرورت ارتقای جایگاه 
کشور در حوزه هوش مصنوعی به درستی درک شود، حتماً 
امکان تولید سخت افزار های مورد نیاز درون کشور وجود 
خواهد داشت.تذری ادامه داد: کشوری مانند ایران که در 
برخی دانشگاه ها مانند دانشگاه صنعتی امیرکبیر به فناوری 
تولید ابرکامپیوتر دسترسی پیدا کرده است آیا نمی تواند به 
فناوری ساخت و تولید سخت افزار های مورد نیاز جهت 

پیشرفت در حوزه هوش مصنوعی دسترسی پیدا کند؟
 مهاجرت نخبگان هوش مصنوعی

 به کشور های همسایه
عضو حقوقی کمیسیون هوش مصنوعی و علم داده سازمان 

نظام صنفی رایانه ای استان تهران با پیشنهاد نسبت به اینکه 
ســازمان نظام صنفی رایانه و بخصوص کمیسیون هوش 
مصنوعی در هر سه مورد می تواند توصیه ها و همکاری های 
موثری، در سطح برنامه ریزی و سازماندهی، داشته باشد، 
گفت: اولاً در ارتقای جایگاه فارغ التحصیلان دانشــگاه 
از دانش آکادمیک به دانش صنعتــی، ثانیاً در جمع آوری 
و رگولاتوری دادگان فراهم شــده از جانب وزارتخانه ها 
و ســازمان ها و ثالثاً در طراحی و تولید سخت افزار های 
مورد نیاز، اعضای سازمان نظام صنفی رایانه می تواند نقش 
ارزنده ای ایفا کند. تــذری در مورد جایگاه فعلی ایران در 
حوزه هوش مصنوعی گفت: اگــر بگوییم جایگاه خوبی 
داریم، اغراق کرده ایم، اما واقعیت آن است که پتانسیل های 
خوبی برای پیشــرفت در این حوزه داریــم. هرچند در 
کشور های همســایه، چند وقتی است که وزارتخانه ای با 
عنوان هوش مصنوعی تاسیس شده است، اما باید توجه 
داشت که همان وزارتخانه و دانشــگاه های همان کشور 
همسایه به شــدت به دنبال جذب نیرو های متخصص از 

کشور ما و سایر کشورهاست.
خلأ قانونی در حوزه هوش مصنوعی

عضو حقوقی کمیسیون هوش مصنوعی و علم داده سازمان 
نظام صنفی رایانه ای استان تهران با اشــاره به تعداد قابل 
توجه فارغ التحصیلان دانشگاهی در حوزه هش مصنوعی 
گفت: این افــراد هم حداقل های لازم علمــی را دارند و 
هــم از انگیزه های لازم برای تلاش شــبانه روزی جهت 
توسعه سامانه های هوشــمند برخوردار هستند. به عنوان 
نقطه ضعف می توان به عدم وجود اسناد بالادستی و عدم 
وجود قوانین مناسب و کارآمد اشاره کرد.تذری در پایان 
گفت: بنده اراده کافی را در اعضای این صنف جهت عمل 
به منویات مقام معظم رهبری می بینم. فقط مشکلی که در 
اینجا کاملًا مشهود است، فقدان اسناد بلادستی، برنامه های 
بخشی و فرابخشی، تعاملات میان سازمانی و حمایت های 
سیستماتیک در حوزه هوش مصنوعی است که امیدواریم 
در این زمینه هم اقدامات اساســی انجام شود. کمیسیون 
هوش مصنوعی و علم داده به عنــوان یکی از قوی ترین 
بازیگران حوزه هوش مصنوعی، بیانیــه ای تدوین کرده 

است که نمای کلی همه اقدامات را مطالبه می کند.

چرا سخت افزار های هوش مصنوعی در ایران تولید نمی شود

نخبه دزدی شیوخ عرب از دانشگاه های ایران 

برگزیده

رئیس جمهور با اشــاره به ظرفیت ها و امکانات گسترده 
مناطق آزاد و ویژه اقتصادی، آمار بســیار پایین صادرات 
غیرنفتی از این مناطق را، تاســف برانگیز و نگران کننده 
دانست و اظهارداشت: باید تحول جدی در مناطق آزاد تجاری-صنعتی 
و ویژه اقتصادی ایجاد شود و این مناطق به اهداف اصلی تشکیل خود 
بازگردند.به گزارش اقتصادسرآمد، آیت الله دکتر سید ابراهیم رئیسی 
در نخستین جلســه شــورایعالی مناطق آزاد تجاری-صنعتی و ویژه 
اقتصادی در دولت سیزدهم با تاکید بر اینکه مناطق آزاد باید به مرکز 
صادرات، رونق تولید و ارتباطات مالی تبدیل شــوند،  گفت: معمولا 
در آمار مربوط به صادرات از مناطق آزاد، بخش انرژی را هم محاسبه 
می کردند، درحالیکه صادرات انرژی، ارتباطی به این مناطق ندارد لذا 
گزارش ارائه شــده درخصوص آمار پایین صادرات غیر نفتی از این 
مناطق، بسیار تاسف برانگیز و نگران کننده است و ایجاد تحول جدی 
دراین زمینه ضروری است.دکتررئیسی گفت: مناطق آزاد از ظرفیت 
و امکان مناســبی برای رونق تولید، افزایش صادرات و اشــتغالزایی 
برخوردار هســتند و از همســایگی این مناطق با کشورهای همسایه 
می توان برای صادرات استفاده کرد.رئیس جمهور با تاکید بر افزایش 
سهم مناطق آزاد در صادرات، گفت: باید سهم صادرات از ۲ درصد به 
حداقل ۴ درصد افزایش یابد و در این زمینه مناطق آزاد از نقش مهمی 
برخوردار هستند.دکتر رئیسی با بیان اینکه برخی از مناطق آزاد از تولید 
و صادرات فاصله گرفته و عمدتا به مرکز واردات بی رویه تبدیل شده 
اند، خاطرنشان کرد: مناطق آزاد نباید مرکز واردات بی رویه کالا بویژه 
کالاهایی که مشابه آنها در کشور تولید می شوند، باشند.رئیس جمهور 
افزود: بعضی از مناطق آزاد در کنار دریا قرار دارند و می توانند نقش 
مهمی در رونق اقتصاد دریا داشته باشــند. همچنان که ارتباط برخی 
از کشــورهای اروپایی با دریا بسیار کمتر از کشــورمان است اما ۵۰ 
درصد از تولید ناخالص ملی آنها از طریق دریا انجام می شــود.آیت 
الله رئیسی تصریح کرد: دستیابی به جایگاه تاثیرگذاراقتصادی نیازمند 
انجام اقدامات جهشی است و در این راستا توجه به اقتصاد دیجیتال، 
ارتباطات مرزی و رونق صنعت و اقتصاد گردشگری بسیار تاثیرگذار 
است.رئیس جمهور گفت: امیدوارم در دوره جدید با استفاده از همه 
تجربیات گذشته، اقدام متفاوتی در مناطق آزاد انجام شود و این مناطق 
به پشتوانه جدی برای کشور کارآفرینان و تولید در کشور تبدیل شوند 
و شاهد جهش جدی به طرف اهداف مهم اقتصادی، اقتصاد مقاومتی، 
تولید و افزایش صادرات غیر نفتی باشیم.دکتر رئیسی در پایان از دبیر 
شــورایعالی مناطق آزاد تجاری-صنعتی و ویژه اقتصادی خواست 
راه های برون رفت از موانع شــتاب در توســعه فعالیت مناطق آزاد 

را شناسایی و راهکارهای لازم را در این زمینه اتخاذ و اجرایی کند.

معاون تربیت بدنی و ســلامت آموزش و پرورش 
شــهر تهران گفت: تمام تمهیدات و دستورالعمل 
های بهداشتی برای بازگشایی حضوری مدارس این 
کلانشهر اندیشیده شده و مدارس پایتخت یکم آذر 
میزبان دانش آموزان هستند.به گزارش اقتصادسرآمد،  با توجه 
به اهمیت آموزش حضوری و جلوگیری از آسیب های آموزش 
مجازی از جمله افت کیفیت آموزشــی، افت میانگین نمرات 
دانش آموزان، چاقی، کم تحرکی، آسیب های جسمی، روحی و 
روانی در شرایط شیوع کرونا، از ۱۵ مهر تسریع واکسیناسیون 
دانش آموزان ۱۲ تا ۱۸ ســال در برابر کرونا پس از معلمان در 
دســتور کار قرار گرفت.اکنون امکان ثبت نام و دریافت نوبت 
salamat. متولدان ۱۳۸۸ و قبل از آن در سراسر کشور در سامانه
gov.ir امکان پذیر است و برای بازگشایی مدارس لازم است 
که هر دو دُز واکسن تزریق شود. در این رابطه حسن محمدی 
در جمع خبرنگاران درباره چگونگی بازگشــایی مدارس در 
شرایط کرونا اظهارداشت: از نیمه شهریور که موضوع بازگشایی 
مدارس مطرح شد، همکاران ما بررسی میدانی وضعیت فضای 
فیزیکی مدارس از لحاظ زیرســاخت ها، وضعیت بهداشتی، 
تهویه مناسب کلاس های درس برای حضور دانش آموزان را در 
دستور کار قرار دادند.وی افزود: در این راستا مراقبان سلامت و 
مسئولان بیش از سه هزار بازدید با همکاری دانشگاه های علوم 
پزشکی داشــتند و تلاش می کنیم آمادگی لازم را برای حضور 
دانش آموزان به صورت تدریجی و محدود در مدارس داشــته 
باشیم.محمدی درباره فعالیت پایگاه های  تغذیه سالم مدارس 
در ایام بازگشایی حضوری در شرایط کرونا گفت: این پایگاه ها 
براساس دســتورالعمل ابلاغی به هیچ عنوان اجازه بازگشایی 
ندارند حتی در مورد آبخوری های سنتی هم ممنوعیت استفاده 
از آنها تاکید شده اســت، همچنین مدارس اجازه سرو غذای 
گرم بــرای دانش آمــوزان و معلمان را ندارند.معــاون تربیت 
بدنی و سلامت آموزش و پرورش شــهر تهران بیان کرد: تمام 
تمهیدات اندیشــیده شــده که با رعایت دســتورالعمل های 
بهداشــتی وضعیت قابل کنترل تری در مدارس داشته باشیم و 
شاهد بروز پیک های کرونا در آنها نباشیم.وی اظهارداشت: اگر 
خانواده ها و دانش آموزان با مــواردی از جمله رعایت نکردن 
دستورالعمل های بهداشتی در مدارس مواجه شدند این موضوع 
را از طریق ســامانه های نظارتی گزارش کنند تا ما و شبکه های 
بهداشتی مناطق وضعیت را بررسی و پیگیری کنیم و در صورت 

نیاز تذکرات لازم به مدیران مدارس داده شود.

مدیرکل مطبوعات داخلی وزارت ارشــاد گفت: 
وزارت ارشاد قصد محدودسازی تیراژ مطبوعات 
را ندارد و اصلًا وظیفه ما دادن کاغذ به مطبوعات 
نیست بلکه جایگاه حمایت مالی نسبت به روزنامه ها را داریم.
به گزارش اقتصادسرآمد، ایمان شمسایی مدیرکل مطبوعات 
و خبرگزاری های داخلی در گفتگو با مهر، درباره اتفاقاتی که 
برای چند روزنامه و مشکل انتشار و چاپ آن ها بخاطر مشکل 
کمبود و گرانی کاغذ پیش آمده بود، گفت: کاغذ روزنامه ای که 
استفاده می شود عمدتاً خارجی است و از کشورهای روسیه، 
هند، آلمان و کره ای وارد می شــود و نیاز بــه ارز دارد و ارز 
ترجیحی هم از پارســال به کاغذ به علت کالای اساسی نبودن 
تعلق نگرفت و حذف شــد.وی افزود: به همین منظور قیمت 
کاغذ بالا و از سه هزار تومان به چیزی حدود ۳۰ هزار تومان 
رسیده است. این افزایش قیمت موجب بالا رفتن هزینه های 
تمام شده روزنامه ها شده و برای خیلی از آن ها، انتشار کاغذی 
صرف نمی کند؛ روزنامه های متوســط به پاییــن که کم تیراژ 
هستند و قدرت مانور مالی زیادی ندارند. از یک سو کارخانه 
چوب کاغذ مازندران هم ظرفیت محــدودی دارد که حجم 
بالای آن را برای چاپ کتب درسی در اختیار وزارت آموزش و 
پرورش قرار گرفته است.مدیرکل مطبوعات و خبرگزاری های 
داخلی در پاسخ به این سوال که مشکل اصلی، ارز اختصاص 
داده شده به کاغذ است یا نه، گفت: دادن ارز ترجیحی یک ایراد 
بزرگی هم دارد این است که تفاوت قیمت آن با بازار به شدت 
زیاد اســت به گونه ای که مثلًا کاغذ بــا ارز ترجیحی کیلویی 
۶ هزار تومان بــرای روزنامه تمام می شــود و در بازار کاغذ 
باطله را کیلویی ۱۷ هزار تومان می خرند به نحوی که تفاوت 
چندبرابری آن نسبت به بازار موجب اخلال بازار می شود، مگر 
قیمت روزنامه ها بالاتر برود که برای مردم مقدور به پرداخت 
آن نیست. راهکارهایی سنجیده شــده، یکی افزایش خطوط 
تولید همانطور که وزیر گفتند، این مورد هم باز چون مواد اولیه 
آن از خارج وارد می شود با همان مشکل دو نرخی ارز و تحریم 
مواجه است کمی ایجاد مشکل خواهد کرد هرچند قیمت تمام 
شده تولید داخلی نسبت به واردات آن کمتر و به صرفه تر است. 
اما کامل مشکل رفع نمی شــود. برای برخی رسانه ها و جراید 
که مخاطب خاص، تیراژ بالا و جذب تبلیغات دارند مشکلی 
از نظر قیمت بالای کاغذ وجود ندارد و هزینه های جبرانی آن 
را از طریق رپرتاژ، آگهی، اشتراک و مخاطب خاص برایشان 

محقق خواهد شد.

آیت الله رئیسی در جلسه شورایعالی مناطق آزاد 

مناطق آزاد باید به اهداف اصلی 
تشکیل خود بازگردند

مدارس پایتخت یکم آذر میزبان دانش آموزان هستند

مدارس تهران آماده بازگشایی 
حضوری هستند

مدیرکل مطبوعات داخلی وزارت ارشاد

قصد محدودکردن شمارگان 
مطبوعات را نداریم


